
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ  ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

 

 

г. Санкт-Петербург 

 

О внесении изменения в приказ Комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года 

№ 11 «Об утверждении примерного административного регламента 

предоставления государственной услуги» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с 

действующим законодательством приказываю: 

внести в примерный административный регламент предоставления на 

территории Ленинградской области государственной услуги, утвержденный 

приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11, изменения согласно 

приложению. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ленинградской  

области – председатель комитета                                                                        Д.Ялов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=429D172E1B8A371692BA246B2587F48B50B63129FF3A9794817E216C672CFEE56858C8431BC0F0D820FD783776DB52EDEC999117CAA9D23Bg100M
consultantplus://offline/ref=8058765B420FD7F5246F03E68B2358C8BA7F57C6DD330482C711B9D70188699B11B76319A6BB1F56150983013EB3820DC2A8C199B7233613L624M


2 
 

Приложение  

к приказу Комитета экономического 

развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области 

от 9 марта 2017 года №11 

                      

Изменения, которые вносятся в примерный административный регламент 

предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги, 

утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11 «Об утверждении 

примерного административного регламента предоставления государственной 

услуги» 

 

1. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 

ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных 

технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг». 

2. Примечание подпункта 4 пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 

« 

Примечание: 

Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно 

представляет документ, удостоверяющий личность <*>, и документ, 

оформленный в соответствии с действующим законодательством, 

подтверждающий наличие у представителя права действовать от лица 

заявителя и определяющий условия и границы реализации права 

представителя на получение государственной услуги (необходимо указать 

тип доверенности: доверенность, удостоверенную нотариально, либо 

главой местной администрации поселения и специально уполномоченным 

должностным лицом местного самоуправления поселения или главой 

местной администрации муниципального района и специально 

уполномоченным должностным лицом местного самоуправления 

муниципального района (в случае если в поселении или расположенном 

на межселенной территории населенном пункте нет нотариуса), либо 

консульским должностным лицом, уполномоченным на совершение этих 

действий; доверенность, удостоверенную в соответствии с пунктом 2 

статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и являющуюся 

приравненной к нотариальной; доверенность в простой письменной 

consultantplus://offline/ref=429D172E1B8A371692BA246B2587F48B50B63129FF3A9794817E216C672CFEE56858C8431BC0F0D820FD783776DB52EDEC999117CAA9D23Bg100M
consultantplus://offline/ref=CF3A09F25B06815EDDF526CA5C64DF3FC91C6B58A9083AF2031F7A5F061B698CE0D87B86BBDE5BFF72D2D3E390FB11876553C5E705E1h9L
consultantplus://offline/ref=CF3A09F25B06815EDDF526CA5C64DF3FC91C6B58A9083AF2031F7A5F061B698CE0D87B86BBDE5BFF72D2D3E390FB11876553C5E705E1h9L


3 
 

форме). 

-------------------------------- 

<*> В случае если документ необходим исключительно для 

идентификации личности и не подлежит к приобщению к делу, указать 

соответствующую информацию 

». 


	1
	2
	3

